

**Reparatia acoperisului din
membrane bituminoase a IP
Gimnaziului Inesti**
(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL №

Reparatia acoperisului din membrane bituminoase a IP Gimnaziului Inesti

Valoarea de deviz 328 692,98 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122030012940	Pietrar	h-om	38,16	65,00	2 480,40
2.	7123010010200	Betonist	h-om.	31,60	65,00	2 054,00
3.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	34,34	65,00	2 232,10
4.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om.	512,39	65,00	33 305,35
5.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	22,96	65,00	1 492,40
6.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	12,93	65,00	840,29
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	45,12	65,00	2 932,47
8.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	307,56	65,00	19 991,40
		Total manopera				65 328,42

Materiale:

1.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	275,84	20,40	5 627,06
2.	2320166200975	Combustibil lichid usor	kg	35,03	20,40	714,55
3.	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	541,17	12,00	6 494,04
4.	2320322600103	Bitum de izolatie tip H-68/75	kg	135,73	9,50	1 289,42
5.	2461117308499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	88,20	10,00	882,00
6.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	8,28	1 600,00	13 251,20
7.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,15	1 200,00	176,40
8.	2682132600470	Membrane bituminoase	m2	2 079,00	59,00	122 661,00
9.	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	9,70	9,50	92,17
10.	2710403642022	Tabla zincata sau aluminiu 0,5 x 750 OL32	kg	3,01	22,86	68,71
11.	2710403642287	Tabla zincata de 0,5 x 650 x1000 mm	kg	36,75	22,86	840,11
12.	2710403700041	Banda din otel laminata la cald 1.5 x 20 mm	kg	2,94	20,00	58,80
13.	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,88	15,00	13,23
14.	2874115893464	Bolt de impuscat	buc	88,20	0,50	44,10
15.	4100116202806	Apa	m3	0,40	14,97	5,99
16.	4567867637635	Umbrela K pentru cos de fum D115	buc	7,91	150,00	1 186,50
17.	45678676376351	Gura de ventilare termosudabila dn 110 mm	buc	16,95	120,00	2 034,00
		Total materiale de construcții				155 439,27

Utilaje de constructii:

1.	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	177,82	10,00	1 778,20
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	3,56	10,00	35,58
3.	2922140007000	Macara	h-ut	2,00	150,00	300,00
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	67,86	10,00	678,60
5.	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,14	400,00	57,60
6.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	3,20	25,00	80,00
7.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,46	25,00	11,40
8.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	47,22	120,00	5 666,10
9.	3410520005702	Platforma telescopica pe auto	h-ut	2,80	150,00	420,00
Total utilaje de construcții						9 027,48

Сумма по смете	lei	229 795,17
Asigurarea sociala si medicala	24 %	15 678,82
Cheltuieli de transport	5 %	7 771,96
Total		253 245,95
Cheltuieli de regie	4 %	10 129,84
Total		263 375,79
Beneficiu de deviz	4 %	10 535,03
Total		273 910,82
TVA	20 %	54 782,16
Всего с учётом НДС	lei	328 692,98

Total deviz:**328 692,98**

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)

Investitor
ObiectConsiliul Raional Telenesti
Reparatia acoperisului din membrane bituminoase a IP
Gimnaziului Inesti

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № Reparatia acoperisului din membrane bituminoase a IP Gimnaziului Inesti (formular desfășurat)

Intocmit in preturi

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Desfaceri				
1	RpCF10A	Demolarea zidariilor din piatra bruta, bolovani de riu sau moloane prelucrate, zidite cu mortar de ciment-var cu mijloace manuale pina la 1 mc la un punct de lucru	m3			394,55 392,60
	7122030012940	Pietrar	h-om	4,7700	65,00	310,05
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,2700	65,00	82,55
	4100116202806	Apa	m3	0,0500	14,97	0,75
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1200	10,00	1,20
		<i>Total</i>	lei			3 156,39
2	TsG01A	Curatarea suprafetei existente de gunoi su stratul de ardezie	100 m2			105,30 105,30
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,6200	65,00	105,30
		<i>Total</i>	lei			840,29
		2. Lucrari de constructii montaj				
3	CA02A	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, prepararea cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 5/4 (Bc 5/B 75)	m3			2 011,53 299,00
	7123010010200	Betonist	h-om.	3,9500	65,00	256,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,6500	65,00	42,25
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,0250	1 600,00	1 656,40
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	25,00	1,43
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	400,00	7,20
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	150,00	37,50
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	25,00	10,00
		<i>Total</i>	lei			16 092,20
4	RpCE01A	Amorsarea suprafetelor, pentru aplicarea izolatiei higrofuge, executata cu 2 straturi din solutie bituminoasa (bitum taiat) la reparatii de balcoane sau terase orizontale sau inclinate	m2			20,07 4,55
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0400	65,00	2,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	65,00	1,95
	2320322600103	Bitum de izolatie tip H-68/75	kg	0,1550	9,50	1,50
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,3150	20,40	6,55
	2320166200975	Combustibil lichid usor	kg	0,0400	20,40	0,83
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0550	120,00	6,60
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	10,00	0,03
		<i>Total</i>	lei			16 867,82
5	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu strat interior Linocrom PEM TKII 5,0	m2			107,62 31,20
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om.	0,3000	65,00	19,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,1800	65,00	11,70
	2682132600470	Membrane bituminoase	m2	1,1500	59,00	71,24
	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0,3000	12,00	3,78
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,1000	10,00	1,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0400	10,00	0,40

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			85 882,76
6	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu (strat superior aceeasi marca de produs)	m2			107,62 31,20
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om.	0,3000	65,00	19,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,1800	65,00	11,70
	2682132600470	Membrane bituminoase	m2	1,1500	59,00	71,24
	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0,3000	12,00	3,78
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,1000	10,00	1,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0400	10,00	0,40
		<i>Total</i>	lei			85 882,76
7	CE13D2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase lipite cu flacara in sistem bistrat pe suprafata verticala montate pe suport continuu	m2			207,69 47,45
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om.	0,5300	65,00	34,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,2000	65,00	13,00
	2682132600470	Membrane bituminoase	m2	2,4000	59,00	148,68
	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0,6000	12,00	7,56
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,3400	10,00	3,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0600	10,00	0,60
		<i>Total</i>	lei			8 930,67
8	RpCI23A	Glafuri si copertine din tabla zincata sau aluminiu, montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment M-100 T, pe un strat de carton bitumat sau impaslitura din fibre de sticla bitumate, la cladiri existente, din tabla de 0,5 mm grosime, cu latimea desfasurata pina la 30 cm inclusiv	m			156,54 66,30
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,7700	65,00	50,05
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	65,00	16,25
	2710403642287	Tabla zincata de 0,5 x 650 x1000 mm	kg	1,2500	22,86	30,00
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,3300	9,50	3,29
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0300	15,00	0,47
	2710403700041	Banda din otel laminata la cald 1.5 x 20 mm	kg	0,1000	20,00	2,10
	2874115893464	Bolt de impuscat	buc	3,0000	0,50	1,57
	2461117308499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	3,0000	10,00	31,50
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0050	1 200,00	6,30
	3410520005702	Platforma telescopica pe auto	h-ut	0,1000	150,00	15,00
		<i>Total</i>	lei			4 383,20
9	RpCI25G	Diverse accesorii la invelitorile cladirilor existente: -caciula din tabla zincata sau de aluminiu de 1 mm grosime, pentru acoperirea fumurilor la cosuri si a tuburilor de ventilatie de pe acoperisuri	buc			198,83 19,50
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,2000	65,00	13,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	65,00	6,50
	4567867637635	Umbrela K pentru cos de fum D115	buc	1,0000	150,00	169,50
	2710403642022	Tabla zincata sau aluminiu 0,5 x 750 OL32	kg	0,3800	22,86	9,82
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0010	10,00	0,01
		<i>Total</i>	lei			1 391,78
10	RpCI25G	Diverse accesorii la invelitorile cladirilor existente: -Gura pentru ventilatie termosudabila la membrane bituminoase din 110 mm	buc			142,11 6,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	65,00	6,50
	45678676376351	Gura de ventilare termosudabila dn 110 mm	buc	1,0000	120,00	135,60
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0010	10,00	0,01
		<i>Total</i>	lei			2 131,65
11	RpCE01A	3. Copertina Amorsarea suprafetelor, pentru aplicarea izolatiei higrofuge, executata cu 2 straturi din solutie bituminoasa (bitum taiat) la reparatii de balcoane sau terase orizontale sau inclinate	m2			20,07 4,55
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0400	65,00	2,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	65,00	1,95
	2320322600103	Bitum de izolatie tip H-68/75	kg	0,1550	9,50	1,50
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,3150	20,40	6,55

1	2	3	4	5	6	7
	2320166200975	Combustibil lichid usor	kg	0,0400	20,40	0,83
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0550	120,00	6,60
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	10,00	0,03
		<i>Total</i>	lei			361,24
12	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu strat interior Linocrom PEM TKII 5,0	m2			107,62 31,20
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om.	0,3000	65,00	19,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,1800	65,00	11,70
	2682132600470	Membrane bituminoase	m2	1,1500	59,00	71,24
	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0,3000	12,00	3,78
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,1000	10,00	1,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0400	10,00	0,40
		<i>Total</i>	lei			1 937,20
13	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu (strat superior)	m2			107,62 31,20
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om.	0,3000	65,00	19,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,1800	65,00	11,70
	2682132600470	Membrane bituminoase	m2	1,1500	59,00	71,24
	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0,3000	12,00	3,78
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,1000	10,00	1,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0400	10,00	0,40
		<i>Total</i>	lei			1 937,20

INTOCMIT
Antreprenor

APROBAT:
Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Reparatia acoperisului din membrane bituminoase a IP Gimnaziului Inesti

(denumirea obiectului)

DEVIZ LOCAL №

Reparatia acoperisului din membrane bituminoase a IP Gimnaziului Inesti

Valoarea de deviz 328 692,98 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
	1. Desfaceri					
1	RpCF10A	Demolarea zidariilor din piatra bruta, bolovani de riu sau moloane prelucrate, zidite cu mortar de ciment-var cu mijloace manuale pina la 1 mc la un punct de lucru	m3	8,000	394,55 392,60	3 156,39 3 140,80
2	TsG01A	Curatarea suprafetei existente de gunoi su stratul de ardezie	100 m2	7,980	105,30 105,30	840,29 840,29
Сумма по разделу			lei		3 996,68	
Total Desfaceri					3 996,68	
Inclusiv salariu					3 981,09	
	2. Lucrari de constructii montaj					
3	CA02A	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimi pina la 35 m inclusiv, prepararea cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 5/4 (Bc 5/B 75)	m3	8,000	2 011,53 299,00	16 092,20 2 392,00
4	RpCE01A	Amorsarea suprafetelor, pentru aplicarea izolatiei higrofuge, executata cu 2 straturi din solutie bituminoasa (bitum taiat) la reparatii de balcoane sau terase orizontale sau inclinate	m2	840,500	20,07 4,55	16 867,82 3 824,28
5	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu strat interior Linocrom PEM TKII 5.0	m2	798,000	107,62 31,20	85 882,76 24 897,60

6	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu (strat superior aceeasi marca de produs)	m2	798,000	107,62 31,20	85 882,76 24 897,60
7	CE13D2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase lipite cu flacara in sistem bistrat pe suprafata verticala montate pe suport continuu	m2	43,000	207,69 47,45	8 930,67 2 040,35
8	RpCI23A	Glafuri si copertine din tabla zincata sau aluminiu, montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment M-100 T, pe un strat de carton bitumat sau impaslitura din fibre de sticla bitumate, la cladiri existente, din tabla de 0,5 mm grosime, cu latimea desfasurata pina la 30 cm inclusiv	m	28,000	156,54 66,30	4 383,20 1 856,40
9	RpCI25G	Diverse accesorii la invelitorile cladirilor existente: -caciula din tabla zincata sau de aluminiu de 1 mm grosime, pentru acoperirea fumurilor la cosuri si a tuburilor de ventilatie de pe acoperisuri	buc	7,000	198,83 19,50	1 391,78 136,50
10	RpCI25G	Diverse accesorii la invelitorile cladirilor existente: -Gura pentru ventilatie termosudabila la membrane bituminoase din 110 mm	buc	15,000	142,11 6,50	2 131,65 97,50
Сумма по разделу			lei		221 562,83	
Total Lucrari de constructii montaj						221 562,83
Inclusiv salariu						60 142,22
	3. Copertina					
11	RpCE01A	Amorsarea suprafetelor, pentru aplicarea izolatiei higrofuge, executata cu 2 straturi din solutie bituminoasa (bitum taiat) la reparatii de balcoane sau terase orizontale sau inclinate	m2	18,000	20,07 4,55	361,24 81,90
12	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu strat interior Linocrom PEM TKII 5,0	m2	18,000	107,62 31,20	1 937,20 561,60
13	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu (strat superior)	m2	18,000	107,62 31,20	1 937,20 561,60
Сумма по разделу			lei		4 235,65	
Total Copertina						4 235,65
Inclusiv salariu						1 205,10
Сумма по смете			lei		229 795,17	
Asigurarea sociala si medicala			24 %		15 678,82	
Cheltuieli de transport			5 %		7 771,96	
Total					253 245,95	

Cheltuieli de regie	4 %	10 129,84
Total		263 375,79
Beneficiu de deviz	4 %	10 535,03
Total		273 910,82
TVA	20 %	54 782,16
Всего с учётом НДС	lei	328 692,98

Total deviz:
Inclusiv salariu

328 692,98
65 328,42

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)

**Reparatia acoperisului blocului
alimentar-festiv la IP Gimnaziu
Budai**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL №

Reparatia acoperisului blocului alimentar-festiv la IP Gimnaziu Budai

Valoarea de deviz 379 701,57 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om.	0,912	65,00	59,28
2.	7124010010700	Dulgher	h-om	150,192	65,00	9 762,48
3.	7124010010700	Dulgher	h-om.	367,050	65,00	23 858,25
4.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	193,104	65,00	12 551,76
5.	7213050013100	Tinichigiu	h-om.	563,535	65,00	36 629,78
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	252,108	65,00	16 387,02
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	216,192	65,00	14 052,51
		Total manopera				113 301,08

Materiale:

1.	2010102903497	Scinduri geluite si faltuite	m3	0,084	5 000,00	418,00
2.	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	5,662	3 670,00	20 777,71
3.	2010212913420	Grinzi de rasinoase	m3	4,529	3 670,00	16 622,16
4.	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	32,873	10,00	328,73
5.	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	65,746	67,00	4 404,97
6.	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	328,729	22,86	7 514,74
7.	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	756,076	117,00	88 460,91
8.	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	26,298	67,00	1 761,99
9.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	58,895	25,00	1 472,38
10.	2874115802561	Surub M 12	buc	2 264,600	0,12	271,75
11.	2874115840479	Piulita M12	buc	2 264,600	0,12	271,75
12.	2874115840601	Piulita M20	buc	1 132,300	0,20	226,46
13.	2874115850000	Buloane M 20	buc	1 132,300	0,20	226,46
14.	2874125881229	Saiba plata M 20	kg	74,166	15,00	1 112,48
15.	2874125881265	Saibe uzuale plate M 12	kg	78,129	15,00	1 171,93
16.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	56,615	15,00	849,23
17.	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	5 917,118	0,60	3 550,27
		Total materiale de construcții				149 441,90

Utilaje de constructii:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	37,548	10,00	375,48
2.	2922140006703	Macara fereastră	h-ut	10,728	10,00	107,28
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	48,520	10,00	485,20
		Total utilaje de construcții				967,96

Сумма по смете	lei	263 710,94
Asigurarea sociala si medicala	24 %	27 192,26
Cheltuieli de transport	3 %	4 483,26
Total		295 386,46
Cheltuieli de regie	3 %	8 861,59
Total		304 248,05
Beneficiu de deviz	4 %	12 169,92
Total		316 417,97
TVA	20 %	63 283,59
Всего с учётом НДС	lei	379 701,57

Total deviz:**379 701,57**

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)

Investitor
ObiectConsiliul Raional Telenesti
Reparatia acoperisului blocului alimentar-festiv la IP Gimnaziu
Budai

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № Reparatia acoperisului blocului alimentar-festiv la IP Gimnaziu Budai (formular desfășurat)

Intocmit in preturi

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Blocul alimentar-festiv in doua ape grad de inclinare pina la 15 gr 18 x 29.8 m				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2			47,00 46,80
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3600	65,00	23,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	65,00	23,40
	2922140006703	Macara fereastră	h-ut	0,0200	10,00	0,20
		<i>Total</i>	lei			25 210,80
2	RpCH32B	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - sarpanta acoperisului cu desfacerea tuturor elementelor componente, inclusiv sortarea materialelor rezultate	m2			26,05 25,35
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2800	65,00	18,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	65,00	7,15
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0700	10,00	0,70
		<i>Total</i>	lei			13 973,22
		2. Lucrari de constructie montaj				
3	CE26A	Sarpanta simpla de lemn de rasinoase, rezemata direct pe ziduri, compusa din pane si capriori, pt. invelitori de carton bitumat sau tabla, cu 1 sau 2 pante, executate pe suprafete peste 25 mp, la un punct de lucru, inclusiv fieraria de ancorare si prindere, din lemn ecarisat	m2			121,66 45,50
	7124010010700	Dulgher	h-om.	0,6000	65,00	39,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,1000	65,00	6,50
	2010212913420	Grinzi de rasinoase	m3	0,0080	3 670,00	29,36
	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,0100	3 670,00	36,70
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1000	25,00	2,50
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,1000	15,00	1,50
	2874115850000	Buloane M 20	buc	2,0000	0,20	0,40
	2874115840601	Piulita M20	buc	2,0000	0,20	0,40
	2874125881229	Saiba plata M 20	kg	0,1310	15,00	1,97
	2874115802561	Surub M 12	buc	4,0000	0,12	0,48
	2874115840479	Piulita M12	buc	4,0000	0,12	0,48
	2874125881265	Saibe uzuale plate M 12	kg	0,1380	15,00	2,07
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,30
		<i>Total</i>	lei			68 874,98
4	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tabla cutata C 8 culoare Maro RAL 8017 gros 0.48 mm) pentru invelitorile acoperisurilor	m2			244,57 74,75
	7213050013100	Tinichigiu	h-om.	0,9000	65,00	58,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,2500	65,00	16,25
	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,1500	117,00	141,28
	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	22,86	12,00
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	0,60	5,67
	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	67,00	7,04
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	67,00	2,81
	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,0500	10,00	0,52
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	10,00	0,50

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			153 139,38
5	CE31B	Streasina simpla cu capriori aparenti gata geluiti, pe fetele vizibile, cu profile simple si cu astereala gata faltuita si geluita pe o parte, cu latimea medie de 0,4 m	m2			165,30 133,90
	2852107335349	Lucru la masina	h-om.	0,0600	65,00	3,90
	7124010010700	Dulgher	h-om.	1,8000	65,00	117,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,2000	65,00	13,00
	2010102903497	Scinduri geluite si faltuite	m3	0,0055	5 000,00	27,50
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1500	25,00	3,75
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	10,00	0,15
		<i>Total</i>	lei			2 512,56

INTOCMIT
Antreprenor

APROBAT:
Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Reparatia acoperisului blocului alimentar-festiv la IP Gimnaziu Budai

(denumirea obiectului)

DEVIZ LOCAL №

Reparatia acoperisului blocului alimentar-festiv la IP Gimnaziu Budai

Valoarea de deviz 379 701,57 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1. Blocul alimentar-festiv in doua ape grad de inclinare pina la 15 gr 18 x 29.8 m						
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2	536,400	47,00	25 210,80
					46,80	25 103,52
2	RpCH32B	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - sarpanta acoperisului cu desfacerea tuturor elementelor componente, inclusiv sortarea materialelor rezultate	m2	536,400	26,05	13 973,22
					25,35	13 597,74
Сумма по разделу			lei		39 184,02	
Total Blocul alimentar-festiv in doua ape grad de inclinare pina la 15 gr 18 x 29.8 m					39 184,02	
Inclusiv salariu					38 701,26	
2. Lucrari de constructie montaj						
3	CE26A	Sarpanta simpla de lemn de rasinoase, rezemata direct pe ziduri, compusa din pane si capriori, pt. invelitori de carton bitumat sau tabla, cu 1 sau 2 pante, executate pe suprafete peste 25 mp, la un punct de lucru, inclusiv fieraria de ancorare si prindere, din lemn ecarisat	m2	566,150	121,66	68 874,98
					45,50	25 759,83
4	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tabla cutata C 8 culoare Maro RAL 8017 gros 0.48 mm) pentru invelitorile acoperisurilor	m2	626,150	244,57	153 139,38
					74,75	46 804,71
5	CE31B	Streasina simpla cu capriori aparenti gata geluiti, pe fetele vizibile, cu	m2	15,200	165,30	2 512,56
						2 035,28

		profile simple si cu astereala gata faltuita si geluita pe o parte, cu latimea medie de 0,4 m			133,90	
Сумма по разделу			lei		224 526,92	
Total Lucrari de constructie montaj					224 526,92	
Inclusiv salariu					74 599,82	
Сумма по смете			lei		263 710,94	
Asigurarea sociala si medicala			24 %		27 192,26	
Cheltuieli de transport			3 %		4 483,26	
Total					295 386,46	
Cheltuieli de regie			3 %		8 861,59	
Total					304 248,05	
Beneficiu de deviz			4 %		12 169,92	
Total					316 417,97	
TVA			20 %		63 283,59	
Всего с учётом НДС			lei		379 701,57	
Total deviz:					379 701,57	
Inclusiv salariu					113 301,08	

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)

**Reparatii curente la acoperisul
IP Gimnaziului Coropcenii**
(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL №
Reparatii curente la acoperisul IP Gimnaziului Coropcenii

Valoarea de deviz 22 762,18 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	71240100107001	Dulgher	h-om	19,60	80,00	1 568,00
2.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	23,10	80,00	1 848,00
3.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	23,10	80,00	1 848,00
		Total manopera				5 264,00

Materiale:

1.	2524906719809	Rondele cu guler si capac din polietilena	buc	95,55	0,50	47,77
2.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,74	1 200,00	882,00
3.	2665122700939	Placa azbocim.cu ondule mari 1750 x 1097 x 6	buc	47,04	116,00	5 456,64
4.	2665122701177	Coama 2 piese ond.mari 1097 x 270 x 6 S 5936/2	buc	11,03	67,00	738,67
5.	2665122701866	Pazie indoita ondulata azbocim. 200x1097x6	buc	11,03	67,00	738,67
6.	2665122701878	Pazie indoita ondulata azbocim. 1750x316x8	buc	2,94	67,00	196,98
7.	2875276312596	Accesorii metalice zincate pentru invelitori din placi ondulate tip eternit	kg	26,46	0,60	15,88
		Total materiale de construcții				8 076,62

Utilaje de constructii:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	17,50	10,00	175,00
2.	2940420007687	Masina portabila de taiat cu disc abraziv	h-ut	3,50	10,00	35,00
3.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,28	25,00	7,00
		Total utilaje de construcții				217,00

Cумма по смете	lei	13 557,62
Asigurarea sociala si medicala	24 %	1 263,36
Cheltuieli de transport	10 %	807,66
Total		15 628,64
Cheltuieli de regie	14,5 %	2 266,15
Total		17 894,80
Beneficiu de deviz	6 %	1 073,69
Total		18 968,48
TVA	20 %	3 793,70

Всего с учётом НДС	lei	22 762,18
--------------------	-----	-----------

Total deviz: **22 762,18**

Intocmit _____
(funcția, semnătura)

Verificat _____
(funcția, semnătura)

Investitor
Obiect**Consiliul Raional Telenesti**
Reparatii curente la acoperisul IP Gimnaziului Coropceni**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №**
Reparatii curente la acoperisul IP Gimnaziului Coropceni
(formular desfășurat)

Intocmit in preturi

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCI10B	Reparatii la invelitori din placi ondulate, de azbociment, montate pe pane metalice sau din beton armat prefabricat, placile avind dimensiunile de 1750x1097x6 mm	m2			193,68 75,20
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2800	80,00	22,40
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3300	80,00	26,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3300	80,00	26,40
	2665122700939	Placa azbocim.cu ondule mari 1750 x 1097 x 6	buc	0,6400	116,00	77,95
	2665122701177	Coama 2 piese ond.mari 1097 x 270 x 6 S 5936/2	buc	0,1500	67,00	10,55
	2665122701866	Pazie indoita ondulata azbocim. 200x1097x6	buc	0,1500	67,00	10,55
	2665122701878	Pazie indoita ondulata azbocim. 1750x316x8	buc	0,0400	67,00	2,81
	2875276312596	Accesorii metalice zincate pentru invelitori din placi ondulate tip eternit	kg	0,3600	0,60	0,23
	2524906719809	Rondele cu guler si capac din polietilena	buc	1,3000	0,50	0,68
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0100	1 200,00	12,60
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,2500	10,00	2,50
	2940420007687	Masina portabila de taiat cu disc abraziv	h-ut	0,0500	10,00	0,50
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0040	25,00	0,10
		Total	lei			13 557,62

INTOCMIT
Antreprenor**APROBAT:**
Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Reparatii curente la acoperisul
IP Gimnaziului Coropceni

(denumirea obiectului)

DEVIZ LOCAL №
Reparatii curente la acoperisul IP Gimnaziului Coropceni

Valoarea de deviz 22 762,18 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCI10B	Reparatii la invelitori din placi ondulate, de azbociment, montate pe pane metalice sau din beton armat prefabricat, placile avind dimensiunile de 1750x1097x6 mm	m2	70,000	193,68 75,20	13 557,62 5 264,00
Сумма по смете			lei		13 557,62	
Asigurarea sociala si medicala			24 %		1 263,36	
Cheltuieli de transport			10 %		807,66	
Total					15 628,64	
Cheltuieli de regie			14,5 %		2 266,15	
Total					17 894,80	
Beneficiu de deviz			6 %		1 073,69	
Total					18 968,48	
TVA			20 %		3 793,70	
Всего с учётом НДС			lei		22 762,18	

Total deviz: 22 762,18
Inclusiv salariu 5 264,00

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)